MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1939/2018

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÉFERSON Y ASHUDA FARMACÊUTICO

MD. Presidente do Câmara Municipal

Ruo São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 04 de setembro de 20 18.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção

ao Requerimento n° 1230/18, de autoria do Vereador ELTON NEGRINI, encaminhamos

esse Legislativo, cópia dos informações prestados pelo Senhor Coordenador Executivo

de Mobilidade Urbano.

No oportunidade, renovamos os protestos de nosso

estimo e consideração.
,._..
...,._
C::•
OI
.....
~
oS•
•-L.• .....
t...:•
(SI

00
0 ,_.
·~ Ci) .....
(J\
--.::>

~
/ ,, fZ =

RB. {G. 61.3881181

g
~
~

~
c=;

~

I

OF./110/2018/MU-cs

Ilustríssimo Senhor
ALANSILVA
Chefe de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172- Jd. Primavera- CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8136

....

Araraquara, 03 de setembro de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAOUARA

Prezado Senhor:

Acusamos o recebimento do Ofício EX n° 2345/2018, de autoria do
Presidente da Câmara Municipal de Araraquara, Vereador JÉFERSON Y ASHUDA
FARMACÊUTICO, protocolado na Prefeitura em 28/08/18, Guichê n° 061.388/2018, o qual
encaminha o Requerimento n° 1230/18, do Vereador ELTON NEGRINI, solicitando
informações e documentações a respeito do trânsito na A v. Maria Antônia Camargo de
Oliveira.

Cumpre-nos informar o que segue:

• "Existe algum projeto desenvolvido pela Coordenadoria Executiva de Mobilidade
Urbana para reformular a Via Expressa?"

Foi feito projeto de sinalização horizontal, vertical e semafórica para a Via Expressa,
contemplando toda a sua extensão, desde o Terminal Rodoviário até a rotatória das Roseiras.

• "Quais providências estão sendo tomadas pelo Executivo em relação ao trânsito
no local?"

Informamos que foi assinado Convênio com o Governo do Estado de São Paulo que
repassará, aproximadamente, R$ 1.400.000,00, dentro do Programa "MOVIMENTO
PAULISTA DE SEGURANÇA NO TRÂNSITO", coordenado pelo DETRAN-SP. Estamos
finalizando o processo licitatório para contratação de empresa especializada para
fornecimento de material e mão de obra para implantação do projeto.

o5

P'

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172 -Jd. Primavera- CEP 14802-396 ·
Fone: (16) 3335-8136

• "Em caso positivo, favor enviar cópia dos projetos e ações de trânsito realizadas
no local."

Os projetos encontram-se na Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana e estão à
disposição do Senhor Vereador.

Colocando-nos à disposição de V.S3
• para quaisquer esclarecimentos,

aproveitamos a oportunidade para reiterar-lhe a nossa consideração.

Atenciosamente,

' 0~- -jJJJi .

-------------

cfbs/nrbc